

(주)메디톡스 2023년 4분기 실적 요약

Disclaimer

본 자료에 기재되어 있는 재무 정보는 한국채택국제회계기준 (K-IFRS)에 따라 작성되었습니다.

본 자료는 외부 감사인의 회계 검토가 완료되지 않은 상태에서 투자자 및 잠재 투자자들의 이해를 돕기 위해 작성된 자료이므로, 본 자료에 포함된 재무정보는 외부 감사인의 검토 결과에 따라 변경될 수 있습니다.

본 자료에 포함된 정보의 정확성이나 완결성에 대하여 당사는 어떠한 진술이나 보증도 하지 않으며, 자료상 변경내용이 발생할 경우 이를 의무적으로 업데이트하여 추가적으로 제공해야 할 의무가 있지 않음을 알려드립니다.

Earnings: '23 4분기 실적 (연결기준)

- '23 4분기 매출은 전분기 대비 16%, 전년동기 대비 30% 상승하여 680억 원을 기록했는데, 국내 및 해외에서 고르게 성장한 특신, 필러 매출이 매출 상승을 견인하였음. 반면 미국 FDA 허가 준비로 2공장 상업생산 가동률이 저조하여 매출원가가 상승하였고, 계속되는 소송비용으로 영업이익도 감소하였음

(단위: 1억 원)	'23 4분기	'23 3분기	'22 4분기	차이	
				전분기 대비	전년동기 대비
수익(매출액)	680	587	523	16%	30%
매출원가	286	211	175	36%	63%
(%)	42%	36%	33%	6%p	9%p
매출총이익	394	376	347	5%	14%
판매비와관리비	369	340	184	9%	101%
영업이익(손실)	24	36	163	-33%	-85%
(%)	4%	6%	31%	-2%p	-27%p
영업외수익	7	20	-16	-65%	-144%
영업외비용	66	22	123	200%	-46%
법인세비용차감전순이익(손실)	-35	34	24	-203%	-246%
법인세비용	-14	57	27	-125%	-152%
당기순이익(손실)	-22	-22	-3	0%	633%
(%)	-3%	-4%	-1%	1%p	-2%p

Earnings: '23 실적 (연결기준)

- '23 매출은 전년 대비 13% 상승한 2,211억 원으로 연매출 사상 최고기록을 경신하였음. 이는 새롭게 시작한 뉴로더마 코스메틱 뉴라덤의 호조 및 주력 품목인 독신 필러의 지속적인 성장에 기인한 성과임. 영업이익은 전년 대비 63% 감소하였는데 소송비용 증가가 주된 원인임

(단위: 1억 원)	2023년	2022년	전년동기 대비
수익(매출액)	2,211	1,951	13%
매출원가	872	687	27%
(%)	39%	35%	4%p
매출총이익	1,339	1,264	6%
판매비와관리비	1,165	797	46%
영업이익(손실)	173	467	-63%
(%)	8%	24%	-16%p
영업외수익	142	243	-42%
영업외비용	158	215	-27%
법인세비용차감전순이익(손실)	157	495	-68%
법인세비용	61	129	-53%
당기순이익(손실)	96	366	-74%
(%)	4%	19%	-14%p

Earnings: 지역별 판매

◆ 지역별 판매(Q4)

(단위: 1억 원)	'23 4분기	'23 3분기	'22 4분기	전분기 대비	전년동기 대비
수출	414	349	364	18%	14%
아시아	237	171	189	39%	25%
유럽	16	16	21	-2%	-26%
오세아니아	0	1	1	-47%	-28%
중동	29	24	12	21%	151%
아프리카	0	-	0	0%	-62%
아메리카	132	138	141	-5%	-7%
국내	266	237	159	12%	68%
합계	680	587	523	16%	30%

Earnings: 지역별 판매

◆ 지역별 판매(Full Year)

(단위: 1억 원)	2023년	2022년	전년동기 대비
수출	1,372	1,246	10%
아시아	735	691	6%
유럽	66	66	0%
오세아니아	2	2	-3%
중동	85	49	73%
아프리카	0.3	3	-87%
아메리카	483	436	11%
국내	840	705	19%
합계	2,211	1,951	13%

Earnings: 품목별 판매

◆ 품목별 판매(Q4)

(단위: 1억 원)		2023년 4분기	2023년 3분기	2022년 4분기	전분기 대비	전년동기 대비
수출		414	349	364	18%	14%
	특신	198	167	163	19%	21%
	필러	165	140	163	18%	1%
	기타	51	42	38	20%	35%
국내		266	237	159	12%	68%
	특신	185	171	99	8%	88%
	필러	51	41	43	23%	18%
	기타	30	25	17	23%	81%
합계		680	587	523	16%	30%

◆ 품목별 판매(Full Year)

(단위: 1억 원)		2023년	2022년	전년동기 대비
수출		1,372	1,246	10.0%
	특신	610	524	16.4%
	필러	596	572	4.2%
	기타	166	151	10.2%
국내		840	705	19.2%
	특신	556	442	25.7%
	필러	175	157	11.3%
	기타	108	105	3.3%
합계		2,211	1,951	13.3%

Appendix: 재무상태표

(단위: 1억 원)	2023	2022	Net Change
자산			
- 유동자산	1,643	1,351	292
- 비유동자산	4,456	4,612	-156
자산총계	6,099	5,963	136
부채			
- 유동부채	1,247	1,353	-106
- 비유동부채	106	274	-168
부채총계	1,353	1,627	-274
- 자본금	39	36	3
- 자본잉여금	1,480	1,129	351
- 기타자본구성요소	-912	-957	45
- 기타포괄손익누계액	21	62	-41
- 이익잉여금(결손금)	4,066	4,011	55
- 지배기업의 소유주에게 귀속되는 자본	4,695	4,280	415
- 비지배지분	50	56	-6
자본총계	4,745	4,336	409
자본과 부채총계	6,099	5,963	136
- 부채비율	29%	38%	